Совет  сельского поселения Илькинеевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

ҠАРАР						РЕШЕНИЕ

« 27 » февраль  2019 йыл               № 27/55-193           « 27 » февраля  2019 года

О ходе выполнения мероприятий
по противодействию коррупции за 2018 год

Рассмотрев информацию главы сельского поселения Илькинеевский сельсовет Идрисова Т.Н.  о ходе выполнения мероприятий по противодействию коррупции за 2018 год и в соответствии Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального Закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Совет  сельского поселения Илькинеевский сельсовет решил:
1.Информацию главы сельского поселения Илькинеевский сельсовет Идрисова Т.Н. о ходе выполнения мероприятий по противодействию коррупции за 2018 год  принять к сведению (информация прилагается ).
         2.Настоящее решение  обнародовать и разместить на официальном сайте администрации   сельского поселения  Илькинеевский сельсовет в сети Интернет.
         3.Настоящее решения вступает в силу с момента его обнародования.

Глава сельского поселения					         Т.Н. Идрисов

д. Илькинеево
« 27 » февраля  2019 г.
№ 27/55-193

                                                                                Приложение к решению Совета сельского поселения
Илькинеевский сельсовет муниципального района  Куюргазинский район Республики Башкортостан
от 27.02.2019 № 27/55-193

Итоги выполнения
«Плана по противодействию коррупции» за 2018 год

В целях повышения эффективности противодействия коррупции на территории сельского поселения Илькинеевский сельсовет во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрацией сельского поселения разработан и утвержден  план работы по противодействию коррупции на 2019 год постановлением администрации сельского поселения от 21.01.2019 № 18,  разработан и утвержден план работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  сельского поселения Илькинеевский сельсовет на 2019 год.
В 2018 году продолжена работа по совершенствованию муниципальной нормативной базы в сфере  развития муниципальной службы.
На сайте администрации сельского поселения разработана вкладка «Противодействие коррупции», где размещаются документы на данную тематику.
В администрацию сельского поселения Илькинеевский сельсовет фактов несоблюдения норм ограничений, запретов и требований к служебному поведению муниципальных служащих не поступало. Постоянно осуществляется контроль исполнения смет и лимитов бюджетных обязательств, обеспечивается своевременное исполнение требований к финансовой отчетности.
Антикоррупционную экспертизу в администрации сельского поселения Илькинеевский сельсовет в обязательном порядке проходят проекты нормативных правовых актов, также проекты НПА направляются в районную прокуратуру и размещаются на сайте администрации. За 2018 год разработано 7 административных регламентов, проекты которых также были направлены на   антикоррупционную экспертизу,  отменены два административных регламента. В рамках межведомственного взаимодействия было  направлено 58  запросов, три муниципальных услуги оказываются в электронной форме.
Распоряжением администрации сельского поселения от 21.12.2017 № 16   утверждено положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, решением Совета депутатов от 06.09.2016 № 27/11-63 принят  Порядок сообщения депутатами Совета сельского поселения Илькинеевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Распоряжением администрации сельского поселения  от 08.08.2016 № 107/1 утвержден Порядок сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Илькинеевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Из числа депутатов создана комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета сельского поселения Илькинеевский сельсовет, а также по урегулированию конфликта интересов. За непредставление сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на основании Решение Совета СП Илькинеевский сельсовет  МР Куюргазинский район Республики Башкортостан 27/44-147 от 31 августа 2018 года досрочно прекратили полномочия  два депутата Совета сельского поселения Илькинеевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.
В настоящее время  началась кампания  предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Совета сельского поселения Илькинеевский сельсовет  и муниципальными служащими  администрации сельского поселения Илькинеевский сельсовет за 2018 год.
В администрации осуществляется постоянный контроль за исполнительской дисциплиной, оказание консультативной помощи муниципальным служащим по вопросам муниципальной службы.
В соответствии с действующим законодательством в сельском поселении осуществляется своевременное рассмотрение обращений граждан.

Глава сельского поселения                                                                  Т.Н. Идрисов